
Yhteenveto muutoksista taksaan ja jätehuoltomääräyksin 
 
Uudenmaan jätehuoltoviranomainen on valmistellut muutoksia Uudenmaan jätelautakunnan jätetaksaan ja jäte-
huoltomääräyksiin jätelautakunnan hyväksyttäväksi. Suurin osa muutoksista koskee niitä kiinteistöjä, joiden jäte-
vedet johdetaan saostus- tai umpisäiliöön, pienpuhdistamoon tai vastaavaan jäteveden käsittelyjärjestelmään kiin-
teistöllä. Muutokset astuvat voimaan vuosien 2024–2026 aikana portaittain alueen kunnissa, kun kunnalliset sa-
ostus- ja umpisäiliölietteen kuljetukset alkavat kyseisessä kunnassa. Muutokset lyhyesti: 
 
Kunnallisessa lietteen kuljetusjärjestelmässä kiinteistön haltijan tulee tilata lietteen tyhjennyspalvelu kunnalliselta 
jäteyhtiöltä Rosk’n Roll Oy Ab:lta. Tyhjennystyyppejä on neljä: vakiotyhjennys, joka tehdään kiinteistön haltijan 
kanssa sovitun tyhjennysrytmin mukaisesti, tilaustyhjennys, joka on kiinteistön haltijan erikseen tilaama kerta-
luonteinen tyhjennys, täsmätyhjennys, joka on kiireellisempi kuin tilaustyhjennys tai tehdään kiinteistön haltijan 
kanssa sovittuna päivänä ja kellonaikana sekä päivystystyhjennys, joka tehdään sovitusti kiireellisyystarve huomi-
oiden. Tyhjennykset tehdään arkisin klo 6–22. Päivystystyhjennykset tehdään myös näiden aikojen ulkopuolella. 
 
Kiinteistön haltijan on huolehdittava lietesäiliölle johtavan ajoväylän ja kulkureitin soveltuvuudesta tyhjennykseen 
sekä niiden kunnosta, esteettömyydestä ja puhtaanapidosta. Kiinteistön haltijan on annettava tarvittavat ohjeet 
tyhjennyksen suorittamiseksi. Kiinteistön haltijan on huolehdittava siitä, että säiliöiden tyhjennys on mahdollista, 
eli mm. poistettava lietesäiliön peittävä kasvillisuus ja lumi, avattava mahdolliset lukot sekä varmistettava, että 
lietesäiliön kannet ovat löydettävissä. Umpisäiliöt on tyhjennettävä vähintään kahden vuoden välein. 
 
Saostus- ja umpisäiliölietteen kuljetus- ja tyhjennysmaksu määräytyy tilatun tyhjennyksen tyypin ja lietteen mää-
rän mukaan. Mikäli tyhjennys vaatii lisätyötä, esim. lieteauton siirtoa kohteen lietesäiliöiden välillä, lisäimuletkujen 
käyttöä tai muuta varsinaisen lietesäiliön tyhjentämiseen liittymätöntä työtä, siitä veloitetaan lisämaksu. Hukka-
käyntimaksu veloitetaan, mikäli lietesäiliön tyhjennystä ei voida suorittaa kiinteistön haltijasta johtuvista syistä tai 
kiinteistöllä vallitsevien olosuhteiden takia esim., jos lukitus estää tyhjennyksen. Kuljetus- ja tyhjennysmaksun 
lisäksi, veloitetaan jokaisen lietesäiliön tyhjennyksen yhteydessä lietteen käsittelymaksu, joka määräytyy lietteen 
määrän ja lietelajin mukaan. 
 

Sammanfattning om ändringarna i taxan och avfallshanteringsföreskrifterna 

 

Nylands avfallshanteringsmyndighet har berett ändringar i Nylands avfallsnämnds avfallstaxa och avfallshante-
ringsföreskrifter för avfallsnämnden att godkänna. Största delen av ändringarna gäller de fastigheter vars avlopps-
vatten leds till en slamavskiljare, sluten tank, minireningsverk eller motsvarande behandlingssystem på fastig-
heten. Ändringarna träder i kraft under åren 2024–2026 etappvis i kommunerna då kommunal transport av slam 
från slamavskiljare och slutna tankar börjar i ifrågavarande kommun. Ändringarna i korthet: 
 
Inom det kommunalt anordnad transportsystemet för slam ska fastighetsinnehavaren beställa tömningstjänst för 
slam av det kommunala avfallsbolaget Rosk’n Roll Oy Ab. Det finns fyra tömningstyper: standardtömning, som 
utförs enligt en med fastighetsinnehavaren överenskommen tömningsrytm, beställningstömning, som är en en-
gångstömning som fastighetsinnehavaren beställer separat, precisionstömning, som är mer brådskande än be-
ställningstömning eller görs vid en tidpunkt överenskommen med fastighetsinnehavaren samt jourtömning, som 
utförs enligt överenskommelse samma eller följande dag med hänsyn till hur brådskande behovet är. Tömningarna 
görs vardagar kl. 6–22. Jourtömningar görs även ytterom dessa tider. 
 
Fastighetsinnehavaren ska se till att körbanan och rutten till slambehållaren är lämpliga för tömning samt att de 
är i gott skick, fria från hinder och rengjorda. Fastighetsinnehavaren ska ge instruktioner nödvändiga för tömning-
ens genomförande. Fastighetsinnehavaren ska se till att det är möjligt att tömma slambehållarna, alltså bl.a. 
avlägsna vegetation, snö och is som täcker slambehållaren, öppna eventuella lås samt säkerställa att det är möjligt 
att hitta locken på slambehållarna. Slutna tankar ska tömmas med minst två års mellanrum. 
 
Avgiften för transport och tömning av slam från slamavskiljare och slutna tankar påförs på basen av tömningstypen 
och mängden slam. Ifall tömningen kräver tilläggsarbete, t.ex. att slambilen flyttas mellan slambehållarna på 
fastigheten, tilläggssugslangar används eller att annat tilläggsarbete görs än själva tömningen, debiteras en avgift 
för tilläggsåtgärder för det.  En avgift för onödigt besök debiteras om tömningen av slambehållaren inte kan 
utföras på grund av orsaker förorsakade av fastighetsinnehavaren eller de rådande förhållandena på fastigheten, 
t.ex. om tömningen förhindras av att slambehållaren eller tillfarten till den är låst. Förutom avgiften för transport 
och tömning, debiteras en behandlingsavgift för slam från slamavskiljare och slutna tankar i samband med varje 
tömning, vilken påförs på basen av mängden och typen av slam. 


